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ΖΕΥΓΟΛΑΤΙΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ

Με αφορμή το κεφάλαιο 
της Γλώσσας «Μία 

παράσταση στην 
πλατεία» ανεβάσαμε 

την παράσταση «Μήλα 
και Καμήλα» αφού 

κατασκευάσαμε 
τις φιγούρες των 
πρωταγωνιστών.

ΤΑ ΠΡΩΤΑΚΙΑ ΤΟΥ Α1

Α1

Α1

Θέατρο Σκιών
από τα πρωτάκια

Oι Καλικάντζαροι
Ο λαός μας πίστευε ότι κάτω από την γη ζουν αλ-

λόκοτα πλάσματα, οι καλικάντζαροι. Τους φαντά-
ζονταν άσχημους με μαύρη μορφή, κόκκινα μάτια, 
πόδια τράγου και σώμα τριχωτό.

Όλο τον χρόνο οι καλικάντζαροι προσπαθούν να 
κόψουν το δέντρο που βαστάει τη γη, είτε πελεκώντας 
με το τσεκούρι, είτε ροκανίζοντάς το με τα μακριά 
και σουβλερά τους δόντια. Το Δωδεκαήμερο, τις ημέ-
ρες από τα Χριστούγεννα μέχρι την παραμονή των 

Φώτων, αφήνουν το ετοιμόρροπο δέντρο 
να πέσει μόνο του κι ορμούν στη γη 
τραγουδώντας και χοροπηδώντας με 
σκοπό να πειράξουν τους ανθρώπους 
με τα καμώματά τους. Οι καλικάντζα-
ροι εξορμούν τη νύχτα, μπαίνουν στα 
σπίτια από την καμινάδα ή την πόρτα, 
τρώνε τα γλυκά, μαγαρίζουν τα φαγη-
τά, τα νερά και τα κρασιά και κάνουν τα 
σπίτια άνω κάτω βρομίζοντάς τα. Πηγαί-
νουν ακόμη στους μύλους και σκορπούν 
το αλεύρι εδώ και εκεί. Άμα δουν κανένα 
μοναχικό διαβάτη, τον τραβολογούν, κα-
βαλικεύουν στους ώμους του ή τον πιά-
νουν απ’ το χέρι και χορεύουν μαζί του 
ως την αυγή.

Τ η ν παραμονή των Φώτων, που 
ετοιμάζεται να αγιάσει ο πα-
πάς, οι καλικάντζαροι ανα-
γκάζονται να επιστρέψουν 
στα έγκατα της γης. Εκεί τους 
περιμένει μια δυσάρεστη έκ-
πληξη: βρίσκουν το δέντρο 
της γης γερό.

Ξαναρχίζουν λοιπόν με 
μανία το ροκάνισμα μέχρι 
τα επόμενα Χριστούγεννα!

Σας ευχόμαστε καλά 
Χριστούγεννα!!!

Ευτυχισμένος ο καινού-
ριος χρόνος!!!

ΤΑ ΠΡΩΤΑΚΙΑ ΤΟΥ Α1

28Η ΟΚΤΩΒΡΊΟΥ 1940

Ο πόλεμος αφήνει πίσω του καταστροφή και οδηγεί στην εξα-
θλίωση. Μέσα από την Ιστορία όλοι γνωρίζουμε τις θυσίες όσων 
αγωνίστηκαν για την ελευθερία της πατρίδας τους. Μάθαμε για 
τις απώλειες που φέρνει ένας πόλεμος, για τις πληγές που ανοί-
γει και οι οποίες δύσκολα επουλώνονται.
Όμως η ζωή συνεχίζεται και όσοι μένουν πίσω πρέπει να 
αγωνιστούν για ένα καλύτερο «αύριο».  Αυτό το «αύριο» 
είμαστε εμείς αλλά και οι γενιές που έρχονται.
Έτσι λοιπόν, κάθε χρόνο στις 28 Οκτωβρίου, για να τιμήσουμε 
τους αγωνιστές του  Ελληνοϊταλικού πολέμου του 1940, κά-
νουμε την καθιερωμένη παρέλαση.
Φέτος, αφού πρώτα παρακολουθήσαμε τη δοξολογία στην εκ-
κλησία μας και καταθέσαμε στεφάνια στο μνημείο των Ηρώων, 
παρελάσαμε καμαρωτοί και περήφανοι για τους προγόνους μας.

ΧΡΉΣΤΟΣ & ΑΝΝΑ-ΜΑΡΙΑ
ΤΣΕΜΕΝΤΖΉ – ΜΠΑΧΑ (ΣΤ2)

Στις 7 Δεκεμβρίου 2018 το σχολείο μας παρα-
κολούθησε τη θεατρική παράσταση « Η Παναγία 
των Παρισίων» στο θέατρο Παλλάς. 

Η παράσταση αυτή ήταν μια υπέροχη μετα-
φορά του μυθιστορήματος του Βίκτορος Ουγκό 
στο θεατρικό σανίδι. Οι μαθητές, μέσα από 
αυτήν την μουσικοχορευτική παράσταση, βίω-
σαν την αξία της διαφορετικότητας μέσω της 
εξαιρετικής ερμηνείας του Δημήτρη Πιατά στον 
ρόλο του αγαθού Κουασιμόδο. Η πλούσια ενδυ-
ματολογία, οι υπέροχες μουσικές και οι μονα-
δικές χορογραφίες ταξίδεψαν και συγκίνησαν 
τους μαθητές μας. 

Το θέατρο, σε συνδυασμό με την μουσική και 
τον χορό μπορούν να απογειώσουν ένα κλασσι-
κό λογοτεχνικό αριστούργημα, να διδάξουν, να 
εμπνεύσουν, να ψυχαγωγήσουν και να συγκινή-
σουν τους μικρούς θεατρόφιλους!

Ε2 ΤΑΞΉ ΔΉΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΖΕΥΓΟΛΑΤΙΟΥ

Στην παράσταση Η Παναγία
των Παρισίων



«ΣΠΙΤΙ ΜΕ ΚΗΠΟΝ»
Ποίημα του Κωνσταντίνου Καβάφη
Οι μαθητές του Γ’1 αφού διάβασαν κι επεξεργάστηκαν το 
ποίημα χωρίστηκαν σε ομάδες και δημιούργησαν με τη 
δική τους ξεχωριστή φαντασία το σπίτι του «ποιήματος»!

Στα πλαίσια της ενότητας  3 του μαθήματος της Γλώσσας 
της Γ΄ τάξης , οι μαθητές του τμήματος έφεραν φωτογρα-
φίες και πληροφορίες  για τα ζώα που βρίσκονται υπό εξα-
φάνιση. Εργάστηκαν ομαδικά και έφτιαξαν υπέροχα κολάζ 
με τα οποία στολίσαμε την τάξη.  
Το αγριόγιδο, η καφέ αρκούδα, η χελώνα καρέτα-καρέτα, ο 
λύκος, η φώκια μονάχους- μονάχους, το κόκκινο ελάφι, η 
λευκή τίγρης, τα παγκολίνος και πολλά άλλα ζώα απειλού-
νται με εξαφάνιση κυρίως από την ρύπανση του περιβάλ-
λοντος και το παράνομο κυνήγι!  

ΑΠΟ ΤΟΥΣ ΜΑΘΉΤΕΣ/ΜΑΘΉΤΡΙΕΣ ΤΟΥ Γ1

Οι αρχαίοι Έλληνες έτρωγαν πολύ λιτά, προϊόντα που οι 
ίδιοι παρήγαγαν (γεωργικά) π.χ. σιτάρι, λάδι, δημητριακά, 
λάχανα κ.ά. 
Μερικά από αυτά τα φαγητά τους λέγονταν: 1. Ακράτισμα 
(πρωινό). Ήταν ψωμί βουτηγμένο σε κρασί.  2. Άριστον 
(μεσημεριανό). Ψωμί,  τυρί, ελιές και σύκα. 3. Δειλινό 
(βραδινό).  4. Μιμαρκίς (στιφάδο).  5. Γαλαξίας (γαλόπι-
τα). 6. Γάρος (ψαροσαλάτα).  7. Κλουρόπιτα 8. Κυκεών 
(πρωινό ρόφημα).
Οι αρχαίοι έτρωγαν ξεχωριστά από τις γυναίκες τους. Οι 
πλούσιοι συχνά οργάνωναν Συμπόσια. Σε αυτά μα-
ζεύονταν κόσμος και έτρωγαν όρθιοι ή ξαπλωμένοι σε 
ανάκλιντρα, συνδυάζοντας το φαγητό με την ψυχική 
απόλαυση δηλαδή τη συζήτηση φιλοσοφικών θεμάτων 
ή τη μελέτη κειμένων. Επίσης, οργάνωναν τα Συσσίτια, 
γεύματα για άνδρες που είχαν κοινωνικό ή θρησκευ-
τικό εθιμοτυπικό. Τέτοια γίνονταν στην Κρήτη και στη 
Σπάρτη. 

ΟΙ ΜΑΘΉΤΕΣ ΤΟΥ ΣΤ1

Οι διατροφικές συνήθειες των αρχαίων Ελλήνων

ΥΊΟΘΕΤΟΥΜΕ ΑΔΕΣΠΟΤΑ
Όσοι από εμάς μπορούμε καλό είναι να παίρνουμε αδέσποτα 
στο σπίτι μας, να τα εμβολιάζουμε και να τα φροντίζουμε. 
Κάθε δήμος θα πρέπει να δημιουργήσει χώρους για να φιλοξε-
νεί αδέσποτα, όπου εκεί θα τα φροντίζουν εθελοντές. 
Μια καλή κίνηση είναι να προσπαθούμε ώστε τα αδέσποτα να  
δίνονται σε οικογένειες φιλόζωων είτε μέσα από αγγελίες είτε 
μέσα από ανάλογες ιστοσελίδες στο ΙΝΤΕΡΝΕΤ. 
Αν δεν μπορούμε εμείς οι ίδιοι να τα πάρουμε στο σπίτι, μπο-
ρούμε όμως όλοι μας να βάζουμε καθημερινά στο πεζοδρόμιό 
μας ένα μπωλ με δροσερό νερό κι ένα πιατάκι με φαγητό. 
Απαραίτητο είναι επίσης τα αδέσποτα να τα πηγαίνουμε στον 
κτηνίατρο για στείρωση, ώστε να μην γεννιούνται κι άλλα  
και ταλαιπωρούνται στους δρόμους. 
Αν δούμε αυτά τα ζώα να προσπαθούν να προστατευτούν 
κάτω από το αυτοκίνητό μας ή κάτω από το υπόστεγό μας,  
να μην τα κυνηγήσουμε. 
Επίσης αν δούμε κάποιον να κακοποιεί ένα ζώο είτε χτυπώ-
ντας το είτε δένοντάς το είτε αφήνοντάς το νηστικό κ.λπ. τον 
σταματάμε και ειδοποιούμε την αστυνομία. 
Τέλος, πριν αποφασίσουμε να αποκτήσουμε κατοικίδιο (κα-
λύτερα από φιλοζωϊκό σύλλογο ή από το δρόμο), πρέπει να 
σκεφτούμε ότι είναι μεγάλη ευθύνη η φροντίδα ενός ζώου. Σε 
καμία περίπτωση δεν είναι ένα παιχνίδι που θα το πετάξουμε 
στο δρόμο, αν το βαρεθούμε. 
Ας κάνουμε λοιπόν, πρώτα εμείς και μετά εσείς, έστω ένα από 
όλα αυτά που προτείνουμε και η ζωή αυτών των ζώων σίγου-
ρα θα γίνει ΚΑΛΥΤΕΡΗ!!!

ΟΙ ΜΑΘΉΤΕΣ ΤΟΥ Γ3

ΖΩΑ ΥΠΟ ΕΞΑΦΑΝΙΣΗ  

ΠΡΩΙΝΟ ΣΤΗΝ ΤΑΞΗ

Επειδή το πρωινό είναι το ση-
μαντικότερο γεύμα της ημέρας, 
σκεφτήκαμε να το εφαρμόσου-
με κι εμείς στην τάξη μας.
Έτσι λοιπόν, απολαύσαμε:   
Υπέροχους λουκουμάδες  τη-
γανισμένους στο φρέσκο, νό-

στιμο και αρωματικό λάδι της εύφορης περιοχής μας, αλειμμέ-
νους  με γνήσιο μέλι! 
Λαχταριστά τηγανοψώματα με πετιμέζι φτιαγμένο από τα φη-
μισμένα σταφύλια της Βόχας! Πεντανόστιμα, χειροποίητα κου-
λουράκια δημητριακών και πορτοκαλιού. Δεν έλειπαν φυσικά 
από το πρωινό μας οι φρεσκοστυμμένοι χυμοί πορτοκαλιών 
που αφθονούν στα μέρη μας!
Μετά απ’ αυτό το γεύμα, σας βεβαιώνουμε ότι ήμασταν γεμάτοι  
ενέργεια, καλή διάθεση και όρεξη όχι μόνο τις ώρες του σχολεί-
ου αλλά και αυτές που ακολούθησαν μέχρι το τέλος της ημέρας!
Συνιστούμε ανεπιφύλακτα σε όλους, να εφαρμόσετε το πρω-
ινό στην καθημερινή σας διατροφή.

ΟΙ ΜΑΘΉΤΕΣ ΤΉΣ ΣΤ2  ΤΑΞΉΣ

2 ΜΑΘΗΤΙΚΗ ΣΥΝΤΡΟΦΙΑ



Το χωριό μας βρίσκεται στο Ν. Κορινθίας, είναι στην 
πεδιάδα και βρίσκεται λίγη απόσταση μακριά από τη 
θάλασσα. Ονομάζεται Ζευγολατιό και είναι πρωτεύου-
σα του δήμου Βέλου-Βόχας. 

Τα άλλα μέρη που βρίσκονται κοντά στο χωριό μας 
είναι το Βραχάτι, το Λέχαιο, ο Άσσος, το Βέλο και η 
Κόρινθος. Έχει δυο σχολεία δημοτικά, γυμνάσιο-λύ-
κειο και έναν αθλοχώρο. Στην αγορά υπάχουν πολλά 
μαγαζιά όπου οι άνθρωποι αγοράζουν πολλά πράγμα-
τα. 

Τα σπίτια είναι μονοκατοικίες με μεγάλες αυλές και 
πανέμορφους ευωδιαστούς κήπους. 

Ειδικά όταν περπατάμε την άνοιξη στους δρόμους 
του χωριού μας, μοσχομυρίζουν από τα πολύχρωμα 
λουλούδια. Έχει ακόμα δύο καταπράσινες πλατείες 
και πεζόδρομους που παίζουμε και κάνουμε ποδήλατο. 

Αλλά χαιρόμαστε πολύ, που παίζουμε και στην ευ-
ρύχωρη και καινούρια παιδική χαρά! Μας αρέσει πολύ 
το χωριό μας γιατί είναι πολύ όμορφο και θα θέλαμε 
να μένουμε για πάντα εδώ!. 

ΟΙ ΜΑΘΉΤΕΣ ΤΩΝ Β2΄-  Γ2΄ ΤΑΞΕΩΝ

Γράφω για το χωριό μου

ΑΣΦΑΛΩΣ ΚΥΚΛΟΦΟΡΩ

Στα πλαίσια του μαθήματος της Μελέτης Περιβάλλοντος, στην ενότητα «Η οικογένειά μου», οι 
μαθητές του Α΄2 τμήματος, δημιούργησαν κολλάζ με τα μέλη της οικογένειάς τους. Η συγκεκρι-
μένη δραστηριότητα αποτέλεσε αφορμή για συζήτηση μεταξύ των μαθητών, σχετικά με τη σύνθεση 
της οικογένειάς τους, πως ζουν μέσα σε αυτή, τι μας προσφέρει αλλά και ποιος ο ρόλος μας σε αυτή. 
Παράλληλα συζητήθηκε η αναγκαιότητα ύπαρξης των κανόνων τόσο στην ομάδα της οικογένειας 
αλλά και στην καθημερινή μας ζωή.    ΤΑ ΠΑΙΔΙΑ ΤΉΣ A2΄ ΤΑΞΉΣ

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΊΟ 1967-1974

Στις 21 Απριλίου του 1967 μία ομάδα στρατιωτικών αποτε-
λούμενη από τους Γεώργιο Παπαδόπουλο, Στυλιανό Παττακό 
και Νικόλαο Μακαρέζο κατέλαβε την εξουσία με τη βία. Στην 
Ελλάδα επιβλήθηκε δικτατορία και καταργήθηκε η δημοκρατία. 
Οι φοιτητές ήταν αυτοί που πρώτοι αντέδρασαν οργανωμένα 
και δυναμικά. Στις 15 Νοεμβρίου του 1973 μαζεύτηκαν στο 
χώρο του Πολυτεχνείου και διαμαρτύρονταν κατά της χούντας. 
Ξενυχτούσαν πάνα στα κάγκελα και ζητούσαν να γίνουν εκλο-
γές και να επιστρέψει η δημοκρατία. 
Στις 17 Νοεμβρίου 1973 το καθεστώς εισβάλλει στο χώρο του 
Πολυτεχνείου προκειμένου να διαλύσει τους φοιτητές. Η Αθήνα 
έγινε χώρος δολοφονιών και συλλήψεων.  Αυτή η κίνηση όμως 
θα σημάνει και το τέλος του καθεστώτος το οποίο θα έρθει τον 
Ιούλιο του 1974 με τη διεξαγωγή εκλογών και την επιστροφή 
της δημοκρατίας.    ΟΙ ΜΑΘΉΤΕΣ ΤΟΥ Ε1

Επιστολή στον δήμαρχο

Στη χώρα μας συχνά γίνονται πολλά ατυ-
χήματα στους δρόμους. Πολύ συχνά οι οδη-
γοί αλλά και οι πεζοί δεν τηρούν τον Κώδικα 
Οδικής Κυκλοφορίας (Κ.Ο.Κ.). Εμείς οι μαθη-

τές της Δ3 τάξης συζητώντας στην τάξη μας σκεφτήκαμε πως 
πρέπει να συμπεριφερόμαστε σαν οδηγοί (με τα ποδήλατά μας) 
αλλά και σαν πεζοί. 

Οδηγίες για πεζούς
• Διασχίζουμε το δρόμο γρήγορα, αφού βεβαιωθούμε ότι είναι 

άδειος
• Περνάμε απέναντι από τη διάβαση των πεζών
• Ακόμα και αν το φανάρι είναι πράσινο για τους πεζούς, ελέγ-

χουμε προσεκτικά τον δρόμο. 
• Στο πεζοδρόμιο περπατάμε στη μέσα πλευρά. 
• Δεν παίζουμε στο πεζοδρόμιο. 
• Όπου δεν υπάρχει πεζοδρόμιο περπατάμε στη αριστερή 

πλευρά του δρόμου για να βλέπουμε μπροστά μας, τα οχή-
ματα που έρχονται.

• Όταν είμαστε παρέα βαδίζουμε ο ένας πίσω από τον άλλον. 
Δεν ξεχνώ
Όταν βρίσκομαι στο αυτοκίνητο κάθομαι πάντοτε στο πίσω 

κάθισμα και φοράω ζώνη ασφαλείας. 
Οδηγώ το ποδήλατό μου με ασφάλεια

Για να είστε πάντοτε ασφαλείς όταν οδηγείται το ποδήλατό 
σας πρέπει: 
• Να φοράτε πάντα το ειδικό κράνος
• Να κρατάτε και με τα δυο σας χέρια το τιμόνι, εκτός αν χρει-

άζεται να κάνετε κάποιο σήμα στον οδηγό που ακολουθεί. 
• Να ελέγχετε πάντα το δρόμο πριν στρίψετε, πριν προσπερά-

σετε, πριν σταματήσετε. 
• Να δίνετε πάντα προτεραιότητα στους πεζούς. 
• Να κρατάτε τις  αποστάσεις – Μην πλησιάζετε πολύ τα άλλα 

οχήματα. 
• Να προσέχετε τα παρκαρισμένα οχήματα: μπορεί να ξεκινή-

σουν ξαφνικά ή να ανοίξει κάποια πόρτα ή να πεταχτεί ξαφ-

νικά ανάμεσά τους κάποιος πεζός. 
• Να μην οδηγείτε πάνω στο πεζοδρόμιο. 
• Να μη μεταφέρετε κάποιον άλλον με το ποδήλατό σας. 
• Να μη φοράτε ακουστικά για να ακούτε μουσική όταν οδη-

γείτε. 
• Να χρησιμοποιείτε πάντα τα φώτα του ποδηλάτου σας το 

βράδυ – Καλό είναι, επίσης, το βράδυ να φοράτε ανοιχτό-
χρωμα ρούχα. 

• Όταν κυκλοφορείτε μαζί με άλλους ποδηλάτες, να οδηγείτε ο 
ένας πίσω από τον άλλον και να μην κρατιέστε μεταξύ σας. 
Γι’ αυτό λοιπόν 

Στον δρόμο όταν κυκλοφορούμε
πρέπει κανόνες να τηρούμε.
Για την ασφάλεια τη δική μας
δεν παίζουμε με τη ζωή μας. 

Συμπληρώνω

ΟΙ ΜΑΘΗΤΕΣ ΤΗΣ Δ3΄ ΤΑΞΗΣ

3ΜΑΘΗΤΙΚΗ ΣΥΝΤΡΟΦΙΑ



Οι εκπαιδευτικοί  
και οι μαθητές 

του 1ου Δημοτικού 
Σχολείου Ζευγολατιού 

σας εύχονται 
Καλές Γιορτές!

Με την έναρξη της σχολικής χρονιάς 2018-19 ξεκινήσαμε μια νέα 
συνεργασία eTwinning με σχολεία από την Ιταλία, την Πορτογαλία, 
τη Ρουμανία, την Τουρκία, την Αλβανία, την Ισπανία, την Ουκρανία, 
κλπ. Ο τίτλος του έργου είναι «Magic Words – Μαγικές Λέξεις» 
και επιδιώκουμε μέσα από την υλοποίησή του να μάθουν οι μικροί 
μαθητές μας την αξία να είναι ευγενικοί με τους συμμαθητές τους αλλά 
και τους μεγαλύτερους. Στο πλαίσιο του έργου δημιουργήσαμε μια 
μεγάλη αφίσα, ένα μαγικό δέντρο, στα κλαδάκια του οποίου εκτός 
από φυλλαράκια τοποθετήσαμε και τις μαγικές λέξεις που πρέπει να 
χρησιμοποιούμε στην καθημερινότητά μας όπως «hello – γεια σας», 
«thank you – ευχαριστώ», «good morning – καλημέρα», «please – 
παρακαλώ», «sorry – συγγνώμη», «goodbye – αντίο», κ.ά. 
Περισσότερες πληροφορίες για το έργο δίνονται εδώ: https://live.
etwinning.net/projects/project/173673

Οι μαθητές της Δ΄ Δημοτικού 
στην Αρχαία Κορινθο

Την Πέμπτη 15 Νοεμβρίου 
επισκεφθήκαμε την Αρχαία Κό-
ρινθο. Στην είσοδο του Μουσεί-
ου μάς περίμενε η ξεναγός που 
είχαμε «κλείσει» για να μας ξε-
ναγήσει στην ιστορία του αρχαί-
ου αυτού τόπου… Μείναμε για 
λίγο στο προαύλιο και μας μίλη-
σε για την Ιστορία της Κορίνθου 
κατά τα αρχαϊκά χρόνια… Μάς 
έκανε ερωτήσεις και εμείς ήδη 
γνωρίζαμε αρκετά γι’ αυτά που 
μας ρωτούσε!

Πρώτα επισκεφθήκαμε το 
«Ασκληπιείο, το ιερό θεραπευτή-
ριο» όπου φιλοξενούνται πήλινα 
αναθήματα ανθρώπινων μελών: 
πόδια, χέρια, κεφάλια… Έπειτα εί-
δαμε πολλά αγγεία: μελανόμορφα, 
ερυθρόμορφα και κορινθιακά αγ-
γεία. Υπήρχαν συνολικά τέσσερις αίθουσες και ήταν 
γεμάτες εκθέματα. Εκτός από τα αγγεία, υπήρχαν 
μαγειρικά σκεύη, πλαγγόνες: κούκλες πήλινες με τις 
οποίες έπαιζαν τα παιδιά. Αρύβαλλοι -χαρακτηριστι-
κά πήλινα δοχεία αρχαϊκής εποχής – εμπορικοί κο-
ρινθιακοί αμφορείς – ένας αμφορέας μάλιστα περιεί-
χε παστά ψάρια!... Επιγραφές, σαρκοφάγοι και πολλά 
ψηφιδωτά! Τα εντυπωσιακότερα όμως όλων ήταν: ο 
κούρος και η κόρη:  αγάλματα που βρίσκονταν σε κε-
ντρική αίθουσα και στέκονταν σαν να σου μιλούσαν 
και σαν να ήταν έτοιμα να περπατήσουν…

Έξω δέσποζε ο ναός του Απόλλων και η επίσκεψή 
μας στην αγορά της Αρχαίας Κορίνθου ήταν μο-
ναδική!... Σταθήκαμε στο χώρο, όπου οι άνθρωποι 
συζητούσαν και έπαιρναν αποφάσεις και το βήμα, 
όπου αργότερα θα μιλούσε κι ο Απόστολος Παύλος! 

Η εκδρομή αυτή ήταν καταπληκτική! Μετά από 
την επίσκεψή μας στον αρχαιολογικό χώρο πήγαμε 
και στην απέναντι παιδική χαρά. Περάσαμε τέλεια!!! 
Είδαμε, μάθαμε πολλά αλλά και παίξαμε! Θα θέλαμε 
πολύ να ξαναπάμε!

ΑΠΟ ΤΟΥΣ ΜΑΘΉΤΕΣ ΤΉΣ Δ1 ΤΑΞΉΣ: ΑΣΛΑΝΑΙ 
ΕΝΙΝΤΑ, ΒΑΣΙΛΙΚΉ-ΜΑΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΥ, ΚΑΡΑΝΙΚΉ 

ΚΥΡΙΑΚΟ ΚΑΙ ΙΛΙΡΙΑΝ ΚΟΥΛΛΑ. 

Magic Words

O Aι Βασίλης
κινδυνεύει!!!

Εμείς οι μαθητές του Δ2 μέσα από την εφημερίδα 

του Σχολείου μας αποφασίσαμε να προσκαλέσουμε 

τους γονείς μας στη Χριστουγεννιάτικη Γιορτή.

Πρόσκληση
Αγαπητοί γονείς, 
Σας προσκαλούμε να παρακολουθήσετε 

τη μουσική θεατρική παράσταση 
"Ο Άι Βασίλης κινδυνεύει", η οποία 
θα πραγματοποιηθεί στις 21/12/2018 

και ώρα 10:30 π.μ. στην τάξη μας το Δ2.
Συμμετέχουν και οι μαθητές του Ε2. 

Με εκτίμηση
Τα παιδιά σας
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